
اصفهان-ســمیه   
کربلایی،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیرعامل 
شرکت گاز اســتان اصفهان گفت: استان اصفهان با 
حدود۲۲ میلیارد متر مکعب مصــرف گاز پس از 
تهران دومین اســتان مصرف کننده گاز محسوب 

می شود.
ســید مصطفی علوی با بیان اینکه مصرف گاز در 
شهرستان ها بالا اســت، اظهار کرد: با وجود اعمال 
برخی محدودیت ها به طور میانگین در حال حاضر 
روزانه بالغ بر 68تا 7۲ میلیون متر مکعب گاز طبیعی 
در استان مصرف می شود. وی، افزود: محاسبه گاز 
بهای مصرفی در شهرستان اصفهان که در اقلیم سه 
قرار دارد، پلکانی اســت؛ یعنی اگر میزان مصرف 
از مقدار الگوی مصرف کــه ماهانه ۲00متر مکعب 
است، بیشتر شود قیمت گاز بیشتر حساب می شود، 
لذا قیمت هر متر مکعب گاز در اقلیم یک تا مصرف 
۳00 متر مکعب در ماه، در اقلیم دو تا مصرف ۲۵0 

متر مکعب، اقلیم ســه تا مصرف ۲00 متر مکعب و 
اقلیم چهار تا مصرف ۱۵0 متر مکعب در طول یک 
ماه، ۴۱۴ریال محاسبه می گردد.  مدیرعامل شرکت 
گاز اســتان اصفهان، با بیان اینکه ۱۱۲ شهر استان 
اصفهان از گاز طبیعی بهره مند شدند، گفت: 99.08 

درصد روستاهای بالای ۲0 خانوار گازرسانی شده 
اند به طوریکه هم اکنون یک هزار و ۱00 روستای 
استان گاز دارند و گازرســانی به حدود 7روستا در 
دست اجرا اســت. مدیرعامل شــرکت گاز استان 
اصفهان، با اشــاره به اینکه، روســتاها مولدّ تولید 

محصولات کشاورزی و دامی هستند و گازرسانی 
به روســتاها برای این شــرکت از اهمیت بالایی 
برخوردار اســت، افزود:تعدادی از روستاهای در 
سطح استان فاقد گاز بوده که از این تعداد ۲0 روستا 
واجد شرایط گازرسانی هستند که در دستور کار این 
شرکت برای سال جاری و ۱۴0۱ قرار دارند و برخی 
روستا ها عملًا بصورت مکان مزرعه تلقی می شوند 

و گازرسانی برای آنها وجود ندارد.
مهندس علوی، افزود: با گذشت دو ماه )آبان و آذر( 
ازایام سرد سال خوشبختانه حتی یک روز قطعی گاز  
هم نداشته و امیدواریم با همکاری مشترکین عزیز 

این تداوم گازرسانی تا پایان سال ادامه داشته باشد.
وی، با بیان اینکه مصرف گاز سال گذشته در استان 
اصفهان ۱0 درصد افزایش داشت، تصریح کرد: همه 
مصرف کنندگان گاز مانند هر سال در مصرف گاز 
دقت داشته تا امکان بهره مندی گاز برای هم استانی 

های عزیز فراهم گردد.
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ابلاغ اعتبار ۳۰۰ میلیارد تومانی برای حوزه کشاورزی لرستان

خرم آباد-رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان از ابلاغ اعتبار ۳00 میلیارد تومانی برای حوزه کشاورزی این استان و توزیع آن بین شهرستان های مختلف 
خبر داد. اسفندیار حسنی مقدم در سخنانی گفت: از رسالت های همه ما رفع چالش ها، مشکلات و خدمت رسانی به مردم است و همه ما طبق این رویکرد باید در راستای حل مشکلات سرمایه 
گذاران در زیر بخش های مختلف کشاورزی تلاش کنیم. وی با بیان اینکه همه ما تابع قانون هستیم اما برخی از مشکلات ارتباطی به قانون ندارد گفت: همه ما باید در چارچوب قانون و ضوابط عمل کنیم 
اما این امر نباید بهانه ای برای ایجاد موانع کار سرمایه گذار باشد و با تفسیر قانون و پیچیدگی نظام اداری سرمایه گذار را با مشکل مواجه و در نهایت کم انگیزه کنیم، بلکه همه تلاش ما مدیران و کارشناسان 
باید در راستای ترغیب و تشویق سرمایه گذار باشد و تا جایی که می توانیم مشکلات آنها را حل کنیم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان افزود: طرح های بزرگ و زیربنایی در اولویت کاری قرار دارند، 
چرا که در روند ایجاد اشتغال پایدار و همچنین در بهبود اقتصاد استان اثرگذار هستند. حسنی مقدم تصریح کرد: ما با محدودیت اعتبارات و منابع مواجه هستیم و این منابع محدود نباید در طرح های کم 

بازده هزینه شود، بلکه باید این اعتبارات را برای اجرای طرح های استراتژی که در روند اشتغال و تولید پایدار مطلوب و اثرگذار هستند هزینه کنیم.

اصفهان دومین استان از نظر میزان مصرف گاز طبیعی کشور است

معاون برنامه ریزی و توسعه فرمانداری بوشهر:
 آموزش ، تامین مواد اولیه و بازاریابی
 در حوزه صنایع دستی تقویت می شود

 جذب ۶۴ سرمایه گذار 
در منطقه ویژه اقتصادی شیراز 

ایران زمین اخبار

اخبار
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بوشهر-سهیلاکرمپورنیا،خبرنگاراقتصادسرآمد-
معاون برنامه ریزی و توسعه فرمانداری بوشهر 
گفت: در راستای حمایت از فعالان حوزه صنایع دستی 
، اجرای دوره های حرفه ای آموزشی ، برنامه ریزی 
برای تامین مواد اولیه و بازاریابی در حوزه صنایع دستی 
تقویت می شود . وی ضمن تاکید بر بازاریابی و فروش 
محصولات بر بستر اینترنت و بازاریابی الکترونیک 
گفت : در کنار عرضه محصــولات از طریق فضای 
سایبر با همکاری شهرداریهای شهرستان بازارچه های 
عرضه این محصولات در مناطق گردشگر پذیر بوشهر 

خصوصا در ایام نوروز اجرا می گردد .
به گزارش روابط عمومی فرمانداری بوشهر، مسعود 
شیرافکن در نشست فعالان صنایع دستی که با حضور 
معاون مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری استان و 
دستگاههای اقتصادی شهرستان برگزار گردید اظهار 

کرد: عمده مشکل تولیدکنندگان در حوزه صنایع دستی 
در زمینه بازار فروش است که باید شرایط لازم برای 

فروش محصولات آنان فراهم شود.
شیرافکن ادامه داد: در حوزه صنایع دستی همچنین 
باید بسته های سرمایه گذاری تهیه و در ذیل آن طرح 
های سرمایه گذاری  ظرف دو هفته آینده تدوین گردد.

وی یادآور شد: آموزش کســب و کارهای دیجیتال 
با هدف بازاریابی و توسعه بازار با رویکرد صادراتی 
نیز باید در دستور کار کانون کارآفرینی شهرستان قرار 
گیرد . معاون فرماندار تاکید کرد: کمیته نظارت شغلی 
برای بازدید از طرح های ارزشمند حوزه صنایع دستی 
تشکیل و اجرایی گردید . همچنین کمیته امداد و جامعه 
هدف آن و اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان 
ظرفیت خوبی برای حمایت از فعالان صنایع دستی 

هستند که باید از این ظرفیت بخوبی استفاده شود.

شیراز-توانایی،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیر 
عامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز از صدور ۱۴ 
پروانه بهره برداری توســط اداره صنایع منطقه ویژه 
اقتصادی شیراز در یک سال گذشته خبر داد و گفت: 
در یک سال گذشته تعداد 6۴ سرمایه گذار جذب و 
حدود ۱۴ واحد در منطقه ویژه اقتصادی شیراز به بهره 
برداری رسیده و امکان اشتغالزایی بیش از 800 نفر را 
فراهم کرده است.  مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز از صدور ۱۴ پروانه بهره برداری توسط اداره 
صنایع منطقه ویژه اقتصادی شــیراز در یک ســال 
گذشــته خبر داد و گفت: در یک سال گذشته تعداد  
6۴ سرمایه گذار جذب و حدود ۱۴ واحد در منطقه 
ویژه اقتصادی شیراز به بهره برداری رسیده و امکان 
اشتغالزایی بیش از 800 نفر را فراهم کرده است. نادر 
طیبی با اشاره به اینکه در یک سال گذشته حدود ۴6 
جواز تاسیس توسط اداره صنایع منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز صادر شده اســت، ادامه داد: در حال حاضر و 

جهت تسریع در امور سرمایه گذاران و صنعتگران 
جواز تأسیس برای متقاضیان یک روزه صادر می شود. 
وی از تشکیل کمیته ای با عنوان >>واگذاری<< 
جهت اختصاص زمین شهرک صنعتی خصوصی 
منطقه ویژه اقتصادی به سرمایه گذاران و صنعتگران 
تاکید کرد و افزود: قطعا فراهم کردن زیر ساخت ها 
برای صنعتگران و سرمایه گذاران باعث رونق و توسعه 
اقتصادی و اشتغال استان خواهد شد. مدیر عامل منطقه 
ویژه اقتصادی شیراز از افتتاح چند واحد تولیدی در 
آینده ای نه چندان دور در منطقه ویژه اقتصادی شیراز 
خبر داد و اظهار داشت: بی شک راه اندازی و احداث 
این واحدهای تولید نقش بسزایی در رونق اشتغال و 
اقتصاد استان و کشور ایفا خواهد کرد. طیبی در ادامه 
با تاکید بر اخذ جواز تاسیس واحدهای تولیدی قبل 
از واگذاری زمین گفت:  صدور جواز تاسیس برای 
واحدها از موضوعاتی است که باید در اسرع وقت 

وارد مرحله عملیاتی شود.

با حضور دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عمان؛
دوازدهمین جلسه میز تجارت با کشور عمان برگزارشد

اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-دوازدهمین جلسه میز تجارت با کشور 
عمان با حضور دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عمان برگزار شد

 در این جلسه آرزو جمالی، دبیرکل اتاق بازرگانی مشــترک ایران و عمان به صورت 
حضوری پاسخگوی سئوالات اعضاء اتاق بازرگانی اصفهان در زمینه تجارت با عمان بود. 
جمالی در این جلسه  بر استفاده از پتانسیل های ایرانیان مستقر در عمان، معرفی محصولات 
ایرانی به صورت حضوری برای بازرگانان عمانی، حضور در نمایشگاه های این کشور و 

انجام مطالعات و تحقیقات بازار از طریق حضور در عمان تاکید کرد.
در این جلسه فعالان اقتصادی اصفهان درزمینه مصالح ساختمانی از جمله سیمان و کاشی 
و سرامیک، محصولات غذایی، فولاد، تجهیزات الکترونیکی و... راهنمایی هایی دریافت 
کردند. در این نشست همچنین به واسطه راهنمایی ها و فعالیت های ارزنده دبیرکل اتاق 
مشترک ایران و عمان در راستای توسعه روابط تجاری فعالان اقتصادی اصفهانی با فعالان 
اقتصادی کشورعمان و شناسایی فرصت های سرمایه گذاری این کشور، از وی تقدیر شد.

 
 پرداخت بیش از ۸۵ میلیارد تومان

 به شهرداری ها و دهیاری های لرستان
خرم آباد-رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل امور مالیاتی لرستان از پرداخت 
بیش از 8۵ میلیارد تومان به شهرداری ها و دهیاری های این استان از محل مالیات بر ارزش 
افزوده خبر داد. ، هادی ملکشاهی در گفت و گو با رسانه ها از پرداخت بیش از 8۵ میلیارد 
تومان به حساب شهرداری ها، دهیاری های استان از محل مالیات بر ارزش افزوده طی نه 
ماه از سال ۱۴00 خبر داد. وی اظهار داشت: سه درصد عوارض ارزش افزوده به حساب 

شهرداری ها و دهیاری ها به منظور توسعه عمران شهری و روستایی واریز می شود.
مدیر کل امور مالیاتی اســتان با بیان اینکه بالغ بر 8۵ میلیارد تومان واریزی به حساب 
شهرداری ها، دهیاری ها استان مربوط به نه ماه نخست سال است، افزود: این میزان در 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱9 درصد افزایش یافته است.
ملکشاهی با تقدیر از مشارکت مودیان در پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، گفت: این 
نوع مالیات مصداق واقعی عدالت مالیاتی است که هزینه ای برای تولیدکنندگان نداشته 
و مصرف کننده با توجه به میزان مصرفشان آن را پرداخت کرده تا صرف عمران و آبادانی 
شهرها و حتی دورترین نقاط محروم استان در روستاها شود و به عبارتی باعث توسعه 

متوازن بر اساس سرانه جمعیتی می شود.
 

  مجوز اجرای گازرسانی به ۸ روستای
 دهلران و دره شهر صادر شد

ایلام-حسن بیگی، خبرنگاراقتصاد سرآمد-مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام از صدور 
مجوز اجرای گازرسانی به 8 روستای شهرستان های دهلران و دره شهر خبر داد.

عباس شمس الهی با اعلام این خبر گفت: با پیگیری های صورت گرفته توسط شرکت 
گاز استان ایلام و تلاش های نماینده حوزه جنوبی استان با افزایش چند برابری میزان 
سرانه مصوب گازرسانی هر خانوار، برای گازرسانی به 8 روستا در شهرستان های دهلران 

و دره شهر از مدیریت گازرسانی شرکت ملّی گاز ایران مجوز اخذ شده است.
وی اظهار داشت: این روســتاها شــامل چم هندی، ابوغویر، صمانه، بیشه دراز، کاور 
توه طاق، هاویان و تاسُیسات نفتی عین خوش در شهرستان دهلران و روستاهای دره دول 
و گرزلنگر در شهرستان دره شهر هستند. مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام اظهار داشت: 
در حال حاضر میزان بهره مندی خانوارهای روستایی شهرستان دره شهر از گاز طبیعی 
98 درصد می باشد که با گازرسانی به این دو روستای باقیمانده شهرستان به ۱00 درصد 
می رسد و جزو شهرستان های سبز استان قرار خواهد گرفت. شمس اللهی با اشاره به 
اینکه صعب العبور بودن مسیر، کم بودن سرانه گرمسیری، بعد مسافت و غیره از دلائل 
عدم گازرسانی به این روستاها بوده است، تصریح کرد: شرکت گاز استان تلاش می کند 
به روستاهای کمتر توسعه یافته اســتان کمک کند و برای این مهم از هیچ تلاشی دریغ 

نخواهد کرد.

روابط عمومی ها در دوران پاندومی کرونا
صمد احمدی وند
کارشناس ارشد علوم ارتباطات اجتماعی

 قسمت پایانی
کرونــا »تحــولات ارتباطی« را 
محســوس تر و گذار بــه دنیای 

دیجیتال را اجتناب ناپدیر کرد
به همان میزان که عدم توجه به علم 
و هنر ارتباطات و روابط عمومی 
به منزله نقصان در چرخه حیات 
اجتماعــی فــردی، اجتماعی و 
سازمانی است، توجه به آن سقف 
موفقیت های یک فــرد، گروه، 
مجموعه یا سازمان را بر پایه دانایی 

استوار می سازد و در اخذ تصمیمات درســت و شایسته فرد، افراد و 
مدیران ارشد سازمانی را یاری می رساند.

از این رو ضروریست روابط عمومی ها انعکاس دهنده افکار، اراده و 
مطالبات عمومی و صنفی به حق جامعه باشند چرا که نقش بی بدیل و 
تعیین کننده این علم و هنر حساس در پایداری مستمر و موثر ارتباط بین 
مخاطبان و کارگزاران از طریق شناسایی و انعکاس واقعیت های موجود 

بر همگان آشکار است.
بحران کرونا یکی از بحران های بسیار تاثیرگذار و متفاوت بود که جامعه 
بشری آن را تجربه کرده و در دوران شیوع کرونا نقش رسانه ها و روابط 

عمومی ها بیش از پیش پررنگ تر شد
یکی از تأثیرات کرونا بر ارتباطات، کاهش تعاملات اجتماعی است. 
کرونا باعث تغییرات اساسی در ارتباطات چهره به چهره شد و جمع های 
ما کوچک شــدند. همچنین حضور و فیزیک افراد جــای خود را به 

تصاویر مجازی داد.
از دیگر تأثیرات این ویروس، پیشتازی تکنولوژی و استفاده از آن بود. 
انســان در عصر کرونا بیش از هر چیز وامدار کرونا است، مثلًا ویدیو 
کنفرانس ها و آموزش های تحت شبکه، بسیار رونق گرفت. همچنین 
شاهد افزایش ترویج برنامه ها و اپلیکیشن ها و گجت های رهیابی بودیم. 
این ویروس باعث شد تا مردم به رسانه ها وابستگی بیشتری پیدا کنند 
و مطالعه ی آن ها هم بالا رفت و مردم در دوره های مهارتی بیشــتری 

شرکت کردند.
 از جمله وظایف خاص روابط عمومی ها در دوران کرونا که می توان 
اشاره کرد عبارتند از: دســتورالعمل مدیریت بحران داشته باشید و بر 
اساس آن عمل کنید، نیاز و مشکلات مردم را شناسایی کنید و به مدیران 
سازمان منتقل کنید، آگاهی بخشی، آموزش و اطلاع رسانی پیشگیرانه 
اولویت دارد. اصناف و دولت باید هم ســو و پاسخ گویی مؤثر داشته 

باشند، حیطه ی مسئولیت اجتماعی سازمان تان را گسترش دهید،
روابط عمومی ها در دو محور اطلاع یابی و اطلاع رسانی در خصوص 
مقابله با بیماری و شیوع ویروس کرونا می توانند نقش  تعیین کننده خود 

را اجرایی نمایند،
 اطلاع یابی: در مرحله نخســت با رصد و پایش دقیقی از رویدادهای 
مربوط به کرونا و آخرین وضعیت این بیماری و شیوع آن اطلاعات لازم 
را کسب کرده و در مرحله بعد آخرین یافته های مراقبتی، بهداشتی و 

پیشگیرانه از بیماری را از منابع معتبر و رسمی اخذ کنند و
 اطلاع رسانی: بر اســاس یافته ها و داده های موجود نسبت به تولید 
محتواهای اثربخش در قالب های مختلف خبری، گزارشی، تحلیلی، 
مصاحبه )با افراد متخصص و مطلع(، بنر، پوستر، فیلم کوتاه، کلیپ، 
اینفوگرافیک، موشــن گرافیک و... اقــدام و آن را از طریق ابزارهای 
مختلف رسانه ای، انتشاراتی، تبلیغی و فضای مجازی به اطلاع مخاطبان 
دورن و برون سازمانی شان برسانند و سطح آگاهی عمومی مخاطبان 

را در خصوص بیماری و راه های مؤثر برای مقابله با آن افزایش دهند
در حال حاضر با طیف وسیعی از اخبار صحیح و ناصحیح در فضای 
مجازی مواجه هستیم و به قدری این موضوع استرس زا بوده که سازمان 

بهداشت جهانی اسم آن را همهمه اطلاعاتی گذاشته است.
بخش مهمی از وظیفه کارشناسان روابط عمومی ارتباط با رسانه هاست. 
رسانه هایی که می توانند اعتماد بســازند یا نحوه تفکر مردم نسبت به 
چیزی را  جهت دهی کنند. در سال های اخیر با رشد شبکه های اجتماعی 
و شهروندخبرنگارهایی که موبایل به دست درباره همه چیز نظر می دهند 
و به راهبران فکری جامعه تبدیل می شوند، مدام از اعتبار رسانه ها کاسته 
است. آنقدر که دیگر نمی شود گفت صفحات  بلاگرهای بی نام و نشان 

با دنبال کنندگان چند میلیونی  اعتبار دارند یا خبرگزاری های رسمی.
درباره ی پاندمی کرونا باید از مســئله  ای به نام شتاب زدگی و سرعت 
زیاد در همه موضوعات یاد کنیم. چرا که خیلــی از کارها و برنامه ها 
که بر زمین مانده بودند ســرعت عمل بیشتری به خود گرفت و انجام 
شد. مثل دیجیتالی شدن و بحث های توسعه ی زیرساخت ها. حال چرا 
این اتفاق افتاد؟ چون این پاندمی یک بهای ســنگینی برای یک سری 
تجارب و دســتاوردها بود. در همین تقریبا نردیک به دو سال  اخیر به 
روابط عمومی ها به عنوان یک نهاد هدایت گر نگاه شــد و همه از این 
نهاد توقع و انتظار داشــتند. به همین خاطر کرونا باعث شــد تا درک 
روابط عمومی به عنوان یک نهاد مسئله مند برای مردم در عرض چند 

ماه تفهیم شود.
همه حس کردند باید نهادی برای تولید محتوا، پیش بینی و مشــاوره 
وجود داشته باشد به خصوص درباره ی پاندمی کرونا که به شدت در 
تعامل با مردم است و نیاز به فرمانپذیری و مشارکت مردم دارد. اما از 
سوی دیگر برای مشارکت نیاز به افکارسنجی و شناخت افکار عمومی 
داریم که همه ی این ها مشمول وظایف روابط عمومی هاست. در همین 
شتاب زدگی مســایل به دنبال کرونا، خیلی از نهادها و افراد نتوانستند 
خود را با این بحران به روز کنند. به همین خاطر بسیاری از مؤسسات 
غیرمرتبط جای آن ها را گرفتند از تولید پیام گرفته تا بسیاری از مسائل 
دیگر. همچنین کرونا باعث شد تا بسیاری از روابط عمومی ها دیده شوند 

و ابزارها و امکانات خوبی هم در اختیار آنان قرار گرفت.
با اشاره به عملکرد روابط عمومی شهرداری در شهرتبریز در طول این 
مدت: باید این نکته را بگویم که شهر تبریز در برخورد با کرونا با وضعیت 
بسیار پیچیده ای روبرو بود از جمعیت شناور گرفته در آن تا حاشیه نشینان 
که از نظر امکانات بهداشتی بسیار فقیر هستند. همچنین در این شهر ما 
با مســایل اجتماعی   روبرو بودیم که شرایط تبریز را خاص کرده بود. 
ستاد کرونای تبریز تصمیم گیر نبود اما هر کجا که به مشاوره و کمک ما 
نیاز داشتند، ما وارد عمل می شدیم و نظر خود را به مراجع بالاتر ارجاع 
می دادیم. کرونا یک ویروس موذی و قابل دیدن نیست و همین نامرئی 
بودن، درک را برای مخاطب مشکل می کند. آنچه که روابط عمومی ها و 
رسانه ها درباره ی کرونا با آن روبرو بودند، عدم قطعیت بود. یعنی چون 
اظهار نظر مشخص و قطعی درباره ی این ویروس وجود نداشت، کار 
اطلاع رسانی را سخت و پیچیده می کرد. به همین خاطر اگر سازمان، 
نهاد یا یک مؤسسه ی آموزشی امروز درباره ی این کرونا اظهارنظری 
کند و فردا روزی آن را نقض یا اصلاح کند، مخاطب نسبت به آن نهاد 
بی اعتماد می شود. زمان بر بودن کرونا، این بحران را از سایر بحران ها 
جدا می کند. پس مدیریت این بحران و تولید محتوا در زمان های مختلف  
واقعاً متفاوت است. مثلاً پیامی که در اسفند برای مردم مخابره می کردیم، 
قطعاً الان دیگر جواب نمی دهد. ما می توانیم این موضوع را در آمارزدگی 
ببینیم. اوایل که آمار مبتلایان و فوتی ها بالا می رفت بسیاری از مردم به 
آن حساسیت خاصی نشان می دادند. اما رفته رفته این امر عادی و تبدیل 
به یک شاخص شد. به همین منظور نیاز بود برای پذیرش پیام هایمان، 

ادبیات خود را با مردم تغییر دهیم..
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مقاله

بحران مسکن در همدان
 معاون هماهنگی و امور عمرانی اســتاندار همدان از وضعیت 
بحرانی مسکن در همدان، خبر داد و گفت: دولت موظف است 

مسکن مورد نیاز مردم را بر اساس قانون اساسی، تامین کند.
 فزراد تیموری در مراسم تکریم و معارفه معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری، اظهار کرد: موضوع مسکن در همدان از نیاز فراتر رفته و 
به بحران رسیده اســت و دولت موظف است مسکن مورد نیاز مردم 
را بر اساس قانون اساسی، تامین کند. تیموری تصریح کرد: ۲9 هزار 
مسکن مهر در همدان احداث شــده و در پروژه جهش مسکن باید 
نزدیک به چهار برابر آن، مســکن احداث کنیم. وی با اشاره به جدی 
بودن نیاز مسکن در همدان، مطرح کرد: باید با استفاده از همه ظرفیت ها، 
طرح جامع و الحاق محدوده به همدان، زمین شهری تولید کنیم  چون 
بزرگترین مشکل ما کمبود زمین شهری است. معاون هماهنگی و امور 
عمرانی اســتاندار همدان ادامه داد: علیرغم تمام ارزش مسکن مهر، 
کاربری عمومی حاشیه شهر مانند فضای ســبز و فضای آموزشی و 
فضای خدماتی را به مسکونی تبدیل کردیم که هیچ امکاناتی ندارند 
اما در طرح جهش مســکن، ســرانه هر واحد۲7۳ متر در نظر گرفته 
شده است. تیموری با بیان اینکه 69 درصد صنایع ما در استان همدان 
مربوط به صنعت ساختمان است، گفت: صنایع ما با ظرفیت پایین کار 
می کنند چون تولید مسکن نداریم. فرهاد فرزانه، معاون سابق هماهنگی 
و امور عمرانی استاندار همدان در  این جلسه، اظهار کرد: تلاش من بر 
این بود تمام تلاشم را با نیت خودم  پیگیری کنم و با ناهمواری های مسیر 
آشنا بودم. فرزانه با بیان اینکه بسیاری از چالش هایی که داشتیم چالش 
فنی و عمرانی نبود، تصریح کرد: در طرح جامع سعی کردم خودم را در 
خط مقدم پاسخگویی و پذیرش مسئولیت طرح، قرار دهم و مهم ترین 

کارهای باقیمانده معاونت عمرانی در حوزه مسکن است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان  خبر داد ؛
 تخصیص ۳7.5 میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرح بهارستان درهمدان

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
همدان گفت:  ۲80 دستگاه ماشین الات راهداری 

در  همدان فعال است .
 صفر صادقی راد به مناســبت هفته راهداری وحمل 
ونقل جادهای  در جمع خبرنــگاران اظهار کرد: ۳۴ 
راهدارخانه با ۵۳۲ نیروی انسانی و ۲80 دستگاه ماشین 

آلات در استان فعال است.
وی با بیان اینکه در هشت ماهه امســال جاری ۱۲8 
میلیون تردد ثبت شده است، تصریح کرد: این رقم در 

مدت مشابه سال گذشته ۱۱9 میلیون تردد بوده است.
صادقی راد مطرح کرد: امسال ۱۳ میلیون وسیله نقلیه 
به استان وارد و به همان میزان از استان خارج شده اند 
که نسبت به سال قبل چهار درصد افزایش یافته است، 
همچنین 66 سامانه کنترل سرعت در استان وجود دارد 

و  ۳۳ سامانه نیز اضافه خواهد شد.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان همدان 
در ادامه بیان کرد: 76 دستگاه تردد شمار و ۳70 سامانه 
راه یاب ماهواره ای در استان فعالیت دارند، علاوه بر این 
چهار سامانه توزین در حال حرکت در استان فعال و 

۲۴0 خط تلفن ۱۴۱ نیز پاسخگوی هم استانی هاست.
وی همچنین عنوان کرد: سالانه ۱۲ میلیون تن کالا در 
جاده های استان حمل می شود و در هشت ماه امسال 

نیز هفت میلیون و ۲۱0 هــزار تن کالا و یک میلیون و 
660 هزار تن سیمان در جاده های استان حمل و نقل 

شده است.
صادقی راد با اشــاره به اینکه همدان در حمل و نقل 
کالاهای اساسی از بنادر موفق بوده است، اظهار کرد: ۳0 
هزار راننده حرفه ای در حوزه حمل و نقل کالا و مسافر 

در استان فعال هستند.  
به گفته وی در بخش ایمنی و ترافیک، سه هزار و ۵00 
بازدید از پایانه های عمومی و مجتمع های خدماتی و 

رفاهی صورت گرفته است.
صادقی راد در ادامه بیان کرد: ۳8 مجتمع خدماتی رفاهی 
در حال بهره برداری، ۱۵ مجتمع در حال ساخت و ۲0 
مجتمع در حال استعلام است، همچنین دو مجتمع تا 
پایان امســال و چهار مجتمع نیز در سال آینده به بهره 

برداری می رسد. 
مدیــرکل راهــداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
همدان اضافه کرد: در سال جاری ۱6۵ مورد بازدید از 
مجتمع های بین راهی انجام شده و موارد تخلف نیز به 

تعزیرات حکومتی استان معرفی شده اند.
وی با اشــاره به اینکه بیش از ۱0 هزار کلاه ایمنی بین 
موتورسواران توزیع شده است، افزود: در سال جاری 
۲0 مدرسه ایمن خواهد شد، علاوه بر این ایمن سازی 

فیزیکی و آموزشی مدارس در استان انجام می شود.  
صادقی راد همچنین مطرح کرد: در هشت ماه ابتدایی 
سال ۵۱ هزار و ۱۴6 مورد معاینه فنی انجام و ۴۲ هزار و 

۳90 برگه معاینه فنی صادر شده است.
وی با اشــاره به اینکه ۱۵ کیلومتر نصب حفاظ و ۱۳ 
کیلومتر روشنایی در جاده ها انجام شده است، افزود: 
با وجود محدودیت اعتبارات استانی تلاش  کرده ایم 

حداقل اقدامات در جاده ها انجام شود.
صادقی راد بــا بیان اینکــه دو هــزار و ۲8۳ کیلومتر 
آزادسازی حریم در استان انجام شده است، ادامه داد: 
همچنین ۲6 میلیارد تومان برای ایجاد حفاظ و روشنایی 

گردنه اسدآباد هزینه می شود.
وی با اشاره به اینکه افزایش تعرفه حمل و نقل مسافر به 
صورت سراسری و در ابتدای امسال اعمال شده است، 
مطرح کرد: در حال حاضر اتوبوس ها با 80 درصد و 
قطار با ۱00 درصد ظرفیت در حال حمل و نقل مسافر 
هستند و تهیه بلیت از سوی مسافران در سامانه بررسی 

و از ورود مسافران مبتلا به کرونا جلوگیری می شود.
صادقی راد درباره نقاط حادثه خیز استان بیان کرد: ۱۱6 
نقطه حادثه خیز در استان آشکارسازی و ایمن سازی 
شده اســت، همچنین 6۵ نقطه حادثه خیز استان رفع 

شده و هفت نقطه نیز به طور کامل برطرف شده است.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان همدان 
اضافه کرد: بررسی 86 نقطه پیشنهادی به عنوان نقطه 
حادثه خیز در اســتان صورت گرفته و ایــن نقاط با 

همکاری پلیس شناسایی و بررسی شده است.
وی با بیان اینکه حــدود ۱۳0 میلیارد تومان برای رفع 
نقاط حادثه خیز استان نیاز اســت، گفت: پنج هزار و 
۴00 کیلومتر راه در استان وجود دارد و سالانه ۱0 هزار 
تن نمک و 80 هزار تن ماســه در استان خریداری و 

ذخیره می شود.
صادقی راد افزود: برف روبی جاده های استان با ماسه 
و نمک می تواند به بافت جاده ها آســیب بزند و اگر 
رانندگان از زنجیر چرخ استفاده کنند بهره گیری از ماسه 

و نمک کاهش خواهد یافت.

مدیر کل راهداری وحمل ونقل جادهای استان :

280 دستگاه ماشین آلات راهداری در همدان فعال است

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
همدان با اشاره به تخصیص ۳7.۵ میلیارد 
تومان اعتبار در راستای اجرای طرح بهارستان به 
استان همدان گفت: در بخش روستایی تاکنون 
۲۳ میلیارد تومان از این مبلغ در استان هزینه شده 
است.   شیرزاد جمشیدی با اشاره به اقدامات 
انجام شده در راســتای عوارض روستایی با 
عنوان طرح بهارستان اظهار داشت: این طرح 
با هدف اصلاح شبکه های روستایی برای تأمین 
برق مطمئن در سطح کشور در حال اجرا است 
که ۲۲0 روستا در استان همدان را شامل می شود.

وی با اشاره به تخصیص ۳7.۵ میلیارد تومان 
اعتبار در راستای اجرای طرح بهارستان به استان 
همدان افزود: با توجه به فعالیت های صورت 
گرفته در بخش روســتایی تاکنون ۲۳ میلیارد 

تومان از این مبلغ در استان هزینه شده است.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 
همدان ابراز داشت: از جمله اقدامات اجرایی 
در این زمینه تبدیل شبکه سیم مسی روستایی 
به کابل خودنگهدار اســت که طی امسال ۲6 
کیلومتر از شبکه های مسی روستایی به کابل 
خودنگهدار تبدیل شد. وی با اشاره به جابجایی 

۲۲0 اصله از تیرهای موجود در معابر روستا با 
هدف بازگشایی معابر تصریح کرد: تعداد 7۴7 
اصله تیر نیز به منظور پایداری شبکه تعویض 
و ۴۲۵ دستگاه چراغ برای رفاه روستاییان نصب 
شده است. جمشــیدی رفع ضعف ولتاژ در 
مناطق روستایی را از دیگر اولویت های شرکت 
عنوان کرد و گفــت: در این خصوص تعداد ۵ 
دستگاه ترانسفورماتور در این مناطق نصب شد.

وی افزود: در راستای توسعه شبکه های برق 
روستایی نیز برای متقاضیان جدید ۱۳ کیلومتر 
شبکه احداث و ۴۵8 اصله تیر نصب شده است.

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 
همدان افزود: در حوزه شــهری نیز برای رفع 
ضعف ولتاژ و کاهش تلفات و همچنین کاهش 
خاموشــی ها ۱0۲ کیلومتر از شبکه های نقاط 
مختلف استان با هزینه ای بالغ بر ۱0 میلیارد تومان 
به کابل خودنگهدار تبدیل شده و این روند به 
سرعت تا تبدیل تمام شبکه های سیمی ادامه 
خواهد داشت. وی با بیان اینکه برای پایداری 
شبکه و کاهش سرقت ها نیز معادل ۴۴ کیلومتر با 
هزینه کرد ۴.۴ میلیارد تومان به کابل خودنگهدار 
تبدیل شده است، گفت: در راستای بازسازی و 

نوسازی شبکه ها تاکنون ۲۳۱ اصله پایه فرسوده 
تعویض شده است. جمشیدی بیان داشت: در 
راستای کاهش خاموشی ها و انرژی توزیع نشده 
تعداد ۳۵ دستگاه سکسیونر )کلیدهای قابل قطع 
و وصل( با اعتبار ۵.۲ میلیارد تومان نصب شده 
که این امر باعث افزایش مانور و قابلیت اطمینان 

بیشتر در توزیع عادلانه انرژی می شود.
وی با اشاره به پروژه های در دست اجرا اظهار 
داشت: از جمله این پروژه ها می توان به احداث 
خروجی پست های لالجین برای تغذیه شهرک 
سفال سازان ۲ به میزان ۱0 مگاوات با هزینه ۴ 
میلیارد تومان، پست سیدجمال الدین شهرک 
صنایع غذایی و شرکت صبانور ایران به میزان 9 
مگاوات با اعتبار ۳.۴ میلیارد تومان و پست ذوب 
آهن اسدآباد با افزایش ۴ مگاوات به میزان ۲.۵ 

میلیارد تومان اشاره کرد.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 
همدان عنوان کرد: برای توسعه زیرساخت های 
شبکه ای و جذب ســرمایه گذار و اشتغالزایی 
بیشتر در استان نیز مطالعات پست های 6۳.۲0 
شهرک های صنعتی رزن و اســدآباد، نهاوند، 

عبدالرحیم و همدان 6 در دستور کار است.

سرپرست و خبرنگار: فتانه ازانیاستان برگزیده ویژه استان همدان

اجرای مانور زلزله در مرکز بهداشت شهرستان همدان

به مناسبت  روز ملی ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایای طبیعی، مانور زلزله در 
مرکز بهداشت شهرستان همدان برگزار شد.

 به منظور ارتقای آگاهی های پرسنل و ایجاد آمادگی جهت مقابله با مخاطرات طبیعی 
و انسان ساخت، همزمان با فرارسیدن پنجم دی ماه سالروز وقوع زلزله بم که به عنوان 
روز ملی ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایای طبیعی نامگذاری شده است، جلسه 
آموزشی نحوه پناهگیری در هنگام وقوع زلزله در مرکز بهداشت شهرستان همدان 
با همکاری نماینده جمعیت هلال احمر این شهرستان، برگزار شد و متعاقب پخش 
کلیپ های آموزشی مربوطه و تعیین نقاط امن و پرخطر این مرکز با به صدا درآمدن آژیر 

هشدار، مانور زلزله اجرا شد.
گفتنی است پرســنلی که در نقاط پرخطر پناه گرفته بودند به عنوان مصدوم فرضی 

محسوب شدند و خدمات امدادی لازم برای آنان ارائه گردید.
  

 بهسازی ساختمان 4 میلیارد تومانی
 نیکوکار همدانی برای فرزندان همدان 

رئیس اداره بهزیستی شهرستان همدان 
گفت: در همدان 8 موسسه خیریه بسیار 
بزرگ توانبخشــی و اجتماعی به افراد 
بی سرپرست ، بد سرپرســت و افراد 
دارای معلولیت فاقد سرپرســت موثر 
خدمات شبانه روزی ارائه می کنند ولی 
فقط تعــدادی از آنها با کمک خیرین و 
شرکای کاری ســازمان، صاحب محل 
فعالیت شده اند و اکثریت نه تنها خودشان هنوز ساختمان ملکی ندارند بلکه  ۱۴ خانه 
ی نگهداری فرزندان خردسال و کوچک که زیرمجموعه ی این موسسه های خیریه 
هستند نیز اکثرا چنین وضعیتی دارند و نیاز هست خیرین و نیکوکاران با اهدای زمین و 

نیک اندیشی یاری، کمک رسانی و همراهی کنند.
 وی افزود: نگهداری از کودکان به صورت تفکیک شــده و بنابر گروه سنی است و 
شــیرخوارگاه عترت نیز در داخل مجموعه بهزیستی به نشانی همدان، میدان بعثت 

قرار دارد. 
مرتضی حیدری ادامه داد: دفتر مشــارکت های مردمی بهزیســتی با شماره تماس 
08۱۳8۲۴۳6۱۱ در خیابان قهرمانی، پل نیازمنــد و روابط عمومی 09۲08۱7۱۲9۵ 
آماده پاسخگویی به خیرین و کارفرمایان برای آگاهسازی و جذب نیرو از جامعه هدف 
در این زمینه می باشد.  رئیس بهزیستی مجموع کمک های نقدی، کالا و خدمات در سه 
ماهه سوم را نیز ۲8 میلیارد ریال اعلام و ضمن تشکر از محبت های بی دریغ شهروندان، 
خواستار مشارکت سایر نیکوکاران در برنامه های فقر زدایی و مشارکت در  نگهداری 

و توانمندسازی جامعه هدف بهزیستی شد.
 وی گفت: بزودی برنامه هایی برای خدمت رسانی از نزدیک به افرادی که صدایشان 
کمتر به گوش مسئولین می رسد طراحی و با کمک شهروندان نیکوکار و همکاران عزیز 

استان و همدان عملیاتی خواهیم کرد. 
حیدری از بخشودگی هزینه 6۲ خانواده ی تحت پوشش در زمینه انشعاب های گاز، 
برق و آب خبرداد وگفت : همچنین عوارض شهرداری و صدور پروانه ساختمان به 

ارزش ۴90 میلیون ریال در فصل پاییز نیز بخشید شده است .
 مرتضی حیدری در ادامه در مورد گستردگی بهزیستی بیان کرد: در حوزه ی توانبخشی  
7 مرکز شبانه روزی و ۱۱ مرکز روزانه به افراد دارای معلولیت ذهنی، روان، جسمی و 
سالمندان خدمات تخصصی ارائه می دهند. وی گفت در حوزه پیشگیری بهزیستی 
• یا مرکز گذری افراد معتاد، ۱ مرکز جامع ترک اعتیاد، ۱  •• ۱۲کمپ ترک اعتیاد، ۲  
شلتر یا سرپناه شبانه بانوان معتاد و ۱ مرکز غربالگری معتادین کارتن خواب زیر نظر دفتر 
اعتیاد و ۱8 مرکز مشاوره، 7 دفتر مشاوره و ۲ مرکز سلامت روان زیر نظر دفتر مشاوره 

شهرستان فعالیت می کنند. 
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